Kính gửi: Thủ trưởng các phòng, đơn vị thuộc và trực thuộc Sở.

Thực hiện Công văn số 968/SNV-TCCC ngày 04/5/2022 của Sở Nội vụ

tỉnh Sóc Trăng về việc khẩn trương xây dựng và trình phê duyệt Đề án điều

chỉnh vị trí việc làm theo Nghị định số 62/2020/NĐ-CP và Nghị định số

106/2020/NĐ-CP của Chính phủ.

Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường đề nghị Thủ trưởng các phòng,

đơn vị thuộc và trực thuộc Sở căn cứ Nghị định số 62/2020/NĐ-CP, Nghị định

số 106/2020/NĐ-CP và Công văn số 1304/SNV-CCVC ngày 05/7/2021 của Sở

Nội vụ tỉnh Sóc Trăng, khẩn trương xây dựng và hoàn thiện Đề án điều chỉnh vị

trí việc làm đảm bảo nội dung, chất lượng và tiến độ theo quy định, cụ thể như

sau:

1. Đối với khối Hành chính:

- Các Phòng thuộc Sở: Rà soát, thống kê lại công việc của cá nhân và

hoàn chỉnh Bản mô tả công việc của vị trí việc làm của từng công chức thuộc

Phòng.

- Đối với các Chi cục: Khẩn trương hoàn thiện lại Đề án điều chỉnh vị trí

việc làm, cơ cấu ngạch công chức của Chi cục theo quy định.

Bản mô tả vị trí việc làm của các Phòng và Đề án điều chỉnh vị trí việc

làm của các Chi cục đề nghị gửi về Sở Tài nguyên và Môi trường (thông qua

Văn phòng Sở) trước ngày 20/5/2022 để tổng hợp và gửi Sở Nội vụ tỉnh Sóc

Trăng thẩm định trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt theo quy định.

2. Đối với các đơn vị sự nghiệp tự bảo đảm chi thường xuyên:

Hoàn thiện Đề án điều chỉnh vị trí việc làm, cơ cấu viên chức theo chức

danh nghề nghiệp trong đơn vị sự nghiệp công lập theo quy định và quyết định

phê duyệt vị trí việc làm và cơ cấu viên chức theo chức danh nghề nghiệp của

đơn vị mình, đồng thời gửi về Sở Tài nguyên và Môi trường (thông qua Văn

phòng Sở) và Sở Nội vụ trước ngày 20/9/2022.

3. Kết quả hoàn thiện vị trí việc làm ảnh hưởng trực tiếp đến kết quả

chấm điểm chỉ số cải cách hành chính năm 2022 của tỉnh, do đó đề nghị các

UBND TỈNH SÓC TRĂNG

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /STNMT-VP Sóc Trăng, ngày        tháng 5 năm 2022
Về việc khẩn trương xây dựng và

hoàn thiện Đề án điều chỉnh vị trí

việc làm theo Nghị định số

62/2020/NĐ-CP và Nghị định số

106/2020/NĐ-CP của Chính phủ.

phòng, đơn vị khẩn trương thực hiện đảm bảo đúng thời gian quy định.

Trên đây là ý kiến của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường đề nghị

Thủ trưởng các phòng, các đơn vị thuộc và trực thuộc Sở nghiêm túc thực

hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu VT.

GIÁM ĐỐC

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-11T10:00:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Đăng Học<tdhoc@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG - Phone: 02993.621919 - Fax: 02993.621171 - Email: phongcntt.sotttt@soctrang.gov.vn
	2022-05-11T13:50:31+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG
	Ngô Thái Chân<ntchan@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-11T14:09:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tài nguyên và Môi trường<vanphong.sotnmt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-11T14:09:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tài nguyên và Môi trường<vanphong.sotnmt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-11T14:10:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tài nguyên và Môi trường<vanphong.sotnmt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!